
Ripartizione Attività Contrattuale 
 

IL RETTORE  

VISTO l’art. 14 del vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità;  

VISTO  l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, ai sensi del quale “Le amministrazioni 
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi ..., nonché i 
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio…”; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 
2018 recante “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 29 marzo 2021, 57 del 26 
maggio 2021 e 38 del 30 giugno 2021, con le quali, rispettivamente, si è 
proceduto all’approvazione della programmazione biennale degli acquisti di beni 
e servizi di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il biennio 2021-2022 
ed al primo e secondo aggiornamento della stessa;  

VISTA  la nota PG/2021/70560 del 09/07/2021 [all.1], con la quale l’Ufficio 
Economato ha rappresentato la necessità di procedere all’aggiornamento della 
programmazione in discorso, segnalando, tra l’altro, quanto segue: “con nota n. 
64204 del 23 giugno 2021 del Dirigente della Ripartizione Risorse Umane Personale 
Contrattualizzato e Trattamento Accessorio è stata rappresentata la necessità di acquisire 
locali, esterni all’Ateneo, ed annessi servizi ed attrezzature, per consentire lo svolgimento, in 
sicurezza, della prova scritta del concorso per reclutamento di n. 8 unità di personale – area  
Biblioteche di categoria C per le esigenze delle Strutture dell’Ateneo, indetto nel mese di ottobre 
2020 e già più volte rinviato a causa dei provvedimenti governativi di contenimento 
dell’epidemia da Covid – 19 e non più procrastinabile (..). In particolare, nella predetta nota 
è riportato che <il Decreto-Legge 1 aprile 2021, n. 44, convertito con modificazioni dalla 
Legge 28 maggio 2021, n. 76 (cd. DECRETO COVID) ha introdotto nuove misure per 
lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici finalizzate alla semplificazione e alla 
riduzione dei tempi del reclutamento di personale e ha consentito a partire dal 3 maggio u.s. la 
celebrazione in presenza delle suddette procedure, nel rispetto delle linee guida validate dal 
Comitato tecnico-scientifico il 15 aprile 2021 (v. il nuovo Protocollo di sicurezza assunto al 
protocollo di Ateneo n. 41851 del 27.04.2021). In particolare, lo svolgimento in presenza 
delle prove scritte è stato fortemente raccomandato dallo stesso Ministro della Funzione 
Pubblica che, in audizione in 1a Commissione (Affari costituzionali) del Senato lo scorso 27 
aprile, ha precisato che “la prova ha necessità di controllo e di ufficialità (e) si terrà con 
modalità digitali, ma in luoghi pubblici, istituzionali o classificati come tali”, escludendo così 
lo svolgimento da remoto. Invero, dalla lettura dell’art. 10 del predetto DECRETO COVID 
si evince come la possibilità di svolgimento da remoto (in videoconferenza) delle procedure 
concorsuali sia espressamente riservata solo alla prova orale.  Con riferimento allo svolgimento 
del concorso (..,) che a causa dei precedenti provvedimenti governativi di contenimento 
dell’epidemia da COVID-19 è stato più volte rinviato, si rappresenta che le candidature 
presentate alla scadenza del bando sono 1761. Il numero elevato di partecipanti – sia pure 
con un presumibile margine di abbattimento delle presenze alla prova scritta - ha posto un 
problema di capacità dei locali dell’Ateneo ad accogliere i candidati nel rispetto delle nuove e 
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più stringenti misure di sicurezza prescritte dal precitato Protocollo del 15 aprile 2021, come 
attestato dal Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione di Ateneo, nella nota prot. 
63947 del 23.06.2021. Si ritiene, altresì, non opportuno derogare la regola della contestualità 
della prova scritta per tutti i candidati, sia per evitare possibili contestazioni sul diverso grado 
di difficoltà tra le prove che si dovessero svolgere in giornate diverse, sia per l’aggravio dei costi 
che ne deriverebbe, dovendo la ditta affidataria della gestione con modalità automatizzate di 
correzione della prova scritta (la Selexi) produrre un maggior numero di questionari da 
sottoporre alla prova scritta, al fine di garantire per ogni sessione d’esame, nel rispetto del dpr 
n. 487/1994, una terna di questionari dalla quale estrarre la prova da svolgere, oltre eventuali 
ulteriori costi connessi al numero di sedute in cui la ditta dovrebbe presenziare. (..). Si considera 
opportuno dislocare fuori dall’Ateneo la sede del concorso in oggetto, individuando una 
struttura che abbia la capacità necessaria ad accogliere, in un’unica sessione d’esame, il predetto 
numero di partecipanti. Si rappresenta l’ulteriore problematica connessa alla necessità di 
disporre di un certo numero di personale addetto alla vigilanza che, come disposto dal Protocollo 
del 15.04.2021 deve aver effettuato un tampone con esito negativo non oltre le 48h precedenti 
la prova scritta. Considerato che in occasione dello svolgimento di precedenti procedure 
concorsuali durante la crisi pandemica, molti dipendenti dell’Ateneo, sebbene formalmente 
incaricati dal Direttore Generale allo svolgimento dell’attività di vigilanza, non si sono poi 
presentati in sede di svolgimento della prova, è assolutamente necessario ricorrere anche a 
personale esterno addetto alla vigilanza e al controllo del rispetto di tutte le misure di sicurezza 
prescritte dal Protocollo del 15 aprile 2021. Inoltre, trattandosi di un concorso indetto nel mese 
di ottobre del 2020 e più volte sospeso per i motivi sopraindicati, si ritiene non sia più 
procrastinabile il calendario d’esame, sia perché si contraddirebbe la finalità del suddetto 
DECRETO COVID di ridurre i tempi del reclutamento di personale, sia perché occorre 
approfittare della situazione epidemiologica attuale che sta registrando un sensibile calo dei 
contagi, tale da aprire alle cd. zone bianche. Con decreto dirigenziale n. 982 del 2 luglio 2021 
è stato nominato il Responsabile Unico del procedimento per le fasi della programmazione, 
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione relative all’intervento finalizzato 
all’acquisizione di spazi e connessi servizi per lo svolgimento della prova scritta del concorso 
per il reclutamento di n.8 unita’ di personale – area biblioteche di categoria C per le esigenze 
delle strutture dell’ Universita’ degli Studi di Napoli Federico II. Il predetto Responsabile ha 
inviato a questo Ufficio la relazione prot. 69556 del 07.07.2021, recante, tra l’altro, la 
documentazione relativa alle prestazioni richieste e l’indicazione del valore delle prestazioni, 
stimato in circa 55.000,00 euro oltre IVA”  

CONSIDERATO che tale comunicazione prevede, pertanto, l’inserimento in programmazione del  
nuovo intervento, relativo alla “locazione temporanea di locali con annessi servizi ed 
attrezzature per lo svolgimento della prova scritta del concorso per reclutamento di n. 8 unità 
di personale – area  Biblioteche di categoria C per le esigenze delle Strutture dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II”, per un importo complessivo stimato pari ad euro 
67.100,00, IVA compresa; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di aggiornare la programmazione biennale degli acquisti di 
beni e servizi di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da ultimo approvata 
con la citata delibera del CDA n. 38 del 30.06.2021 e pubblicata sul sito del MIT 
e sul sito di Ateneo; 

VISTA  la nota PG/2021/6935 del 22.01.2021, con la quale a tutti gli Uffici della 
Ripartizione Attività Contrattuale venivano  rappresentati – tra l’altro - i casi in 
cui i programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili 
nel corso dell’anno ai sensi dell’art. 7, comma 8 e comma 9 del citato Decreto 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018, 
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rubricato “Modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del programma 
biennale degli acquisti di forniture e servizi. Obblighi informativi e di pubblicità”;   

CONSIDERATO che la prossima seduta del Consiglio di Amministrazione è stata calendarizzata 
per il giorno 15 luglio p.v. ed è attualmente scaduto il termine fissato dalla 
Direzione Generale (07.07.2021) per l’invio delle relazioni all’Ufficio Organi 
Collegiali dell’Ateneo ai fini del successivo inoltro ai membri del Consiglio di 
Amministrazione;  

RAVVISATA pertanto, la necessità di provvedere in via d’urgenza, atteso che la prova 
concorsuale è stata fissata per il giorno 28 luglio p.v. e che devono essere posti 
in essere, in tempi molto stringenti, tutti gli adempimenti connessi al 
perfezionamento dell’affidamento del servizio, al fine di garantire l’avvio dello 
stesso in conformità alla calendarizzazione stabilita per la prova;  

D E C R E T A 

- di approvare l’aggiornamento della programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi di cui 
all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. [da ultimo approvata con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 30 giugno 2021, n. 38 e pubblicata sul sito del MIT e sul sito di Ateneo] così 
come da documento elettronico allegato al presente decreto (all. 2), redatto tenendo conto delle 
indicazioni di cui alla premessa e secondo quanto di seguito specificato: 

- inserimento dell’intervento relativo alla “locazione temporanea di locali con annessi servizi ed attrezzature per 
lo svolgimento della prova scritta del concorso per reclutamento di n. 8 unità di personale – area Biblioteche di categoria 
C per le esigenze delle Strutture dell’Università degli Studi di Napoli Federico II” per un importo complessivo, 
IVA inclusa, pari ad euro 67.100,00, IVA compresa; 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima adunanza 
utile. 

IL RETTORE 

Matteo Lorito 

 
 
 
 
 

Ripartizione: Attività Contrattuale 
Il Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio 
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Università degli Studi di Napoli Federico II

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

850,000.00 0.00 850,000.00

0.00 0.00 0.00

86,000.00 1,124,010.00 1,210,010.00

48,631,666.7410,223,001.17 38,408,665.57

0.00 0.00 0.00

941,296.20 250,228.57 1,191,524.77

dott.ssa Rossella Maio

0.00 0.000.00

12,100,297.37 51,883,201.5139,782,904.14

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2021/3033 del 12/07/2021



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Università degli Studi di Napoli Federico II

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00876220633202000001
No Servizi

Servizio di
Telefonia Mobile
per le strutture di

Ateneo dal
17/03/2021 al
16/09/2023

Casillo Paolo 3064212000-5 2ITF332021 1 24,400.00Si 17,283.3319,316.67 CONSIP Spa000022612061,000.00 0.00

F00876220633202000001
No Forniture

Fornitura Energia
elettrica ottobre

2021 - settembre
2023

Casillo Paolo 2409310000-5 2ITF332021 1
10,736,000.00

Si
8,052,000.002,684,000.00

CONSIP Spa0000226120
21,472,000.00

0.00

F00876220633202000002
No Forniture

Fornitura di gas
naturale ottobre
2021 - settembre

2022

Casillo Paolo 1209123000-7 2ITF332021 1 927,200.00Si 0.00134,200.00 CONSIP Spa0000226120
1,061,400.00

0.00

S00876220633202100001
No Servizi

Acquisizione
software Antivirus

IDS

Barone Giovanni
Battista

2448222000-0 1ITF332021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00876220633202100002
No Servizi

Attivazione
modulo CIE SPID

Barone Giovanni
Battista

3672413000-8 1ITF332021 1 24,400.00No 0.0048,800.00 73,200.00 0.00

S00876220633202100003
No Servizi

Acquisizione dal
Cineca del

modulo PICA
Sansone Carlo 1248311000-1 1ITF332021 1 40,000.00No 0.0050,000.00 90,000.00 0.00

S00876220633202100004
Si Servizi

Canoni d'uso
software Oracle

Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332021 1 240,000.00No 0.000.00 240,000.00 0.00

S00876220633202100005
Si Servizi

Acquisizione
Servizi in CLOUD

Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332021 1 100,000.00No 0.0040,000.00 140,000.00 0.00

S00876220633202100006
Si Servizi

Acquisizione
Servizi in Hosting Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332021 1 100,000.00Si 0.0040,000.00 140,000.00 0.00

S00876220633202100007
Si Servizi

Acquisizione dal
Cineca servizi di
Consulenza ANS

Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332021 1 48,000.00No 0.0048,000.00 96,000.00 0.00

S00876220633202100008
Si Servizi

Acquisizione
servizi Oracle in

CLOUD
Sansone Carlo 1248611000-4 1ITF332021 1 48,000.00No 0.0050,000.00 98,000.00 0.00

S00876220633202100009
Si Servizi

Software didattico
Mathematica Sansone Carlo 3648611000-4 1ITF332021 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F00876220633202100002
Si Forniture

telefonia:
Adesione
A.Q.CT8

Sansone Carlo 3664215000-6 1ITF332021 1 250,000.00No 0.0080,000.00 330,000.00 0.00

S00876220633202100010
Si Servizi

Manutenzione
identity

managment
Sansone Carlo 1272500000-0 1ITF332021 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S00876220633202100011
No Servizi

Manutenzione
Portale di Ateneo Sansone Carlo 1272413000-8 1ITF332021 1 120,000.00No 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S00876220633202100012
Si Servizi

manutenzione
evolutiva

Edocumento
Sansone Carlo 1272500000-0 1ITF332021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F00876220633202100003
Si Forniture Acquisto PC aule Sansone Carlo 330213000-5 1ITF332021 1 0.00No 0.0054,210.00 54,210.00 0.00

S00876220633202100013
Si Servizi

Canone d'uso e di
manutenzione
ALFRESCO

Sansone Carlo 648311000-1 1ITF332021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00876220633202100008
Si Forniture

Evoluzione Voip di
Ateneo

Sansone Carlo 632550000-3 1ITF332021 1 0.00No 0.00300,000.00 CONSIP Spa0000226120300,000.00 0.00

S00876220633202100014
Si Servizi

Acquisizione
software SIT
Ripartizioni
Tecniche

Sansone Carlo 672413000-8 1ITF332021 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00876220633202100015
Si Servizi

Acquisizione
software SICURA

Ripartizioni
Tecniche

Sansone Carlo 1272413000-8 1ITF332021 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00876220633202100009
No Forniture

Microsopiodigitale
4K- 3D

Corcione
Francesco

233168000-5 1ITF332021 1 0.00No 0.00280,600.00 280,600.00 0.00

F00876220633202100010
No Forniture

Fornitura,
installazione e
collaudo di n° 2

sale ad alta
integrazione

Corcione
Francesco

233168000-5 1ITF332021 1 0.00No 0.00195,200.00 195,200.00 0.00

F00876220633202100011
No Forniture

Fornitura,
installazione e

collaudo di
lampade scalitiche

complete di
braccio porta

monitor e
telecamera,
pensile porta
utenze per
anestesia,

Corcione
Francesco

233168000-5 1ITF332021 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F00876220633202100012
No Forniture

Fornitura di
reagenti per il

sequenziamento
genico di nuova

generazione
basato su

amplificazione
diretta ed analisi
per variazione di

pH

Paladino
Antonietta

1233694000-1 1ITF332021 1 0.00No 0.00280,600.00 280,600.00 0.00

S00876220633202100016
No Servizi

Concessione del
servizio di ristoro,

mediante
distribuzione

automatica, nelle
sedi

dell'Università ed
a vantaggio della

Comunità
Universitaria

Pacelli Annalisa 3642933000-5 2ITF332021 1
1,124,010.00

Si
2,248,020.00

0.00
3,372,030.00

23,372,030.00

F00876220633202100013
No Forniture

Two servers
equipped with
multiple GPUs

and a NAS

Bianco Nicola 130236000-2 2ITF332021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S00876220633202100017
No Servizi

modello per prove
in galleria del

vento
Bianco Nicola 1273100000-3 2ITF332021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00876220633202100018
No Servizi

Prototipo
sperimentale di
refrigeratore e
elastocalorica

rotante

Bianco Nicola 1273100000-3 2ITF332021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S00876220633202100019
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Revisione sosp.+
sost. serbatoi

azoto  della vasca
prove sita in via

Claudio

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332021 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00876220633202100020
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Revisione mecc.
allineamento

cuscinetti della
vasca prove sita

in via Claudio

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332021 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S00876220633202100021
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Allineamento
rotaia

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332021 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00876220633202100022
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza: Sost.
Inverter motori
elettrici e PLC

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332021 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F00876220633202000044
No Forniture

Spettrofotometro
Uv-Vis/NIR

Niccoli Marcella 1238433000-9 1ITF332021 1 0.00Si 0.0035,868.00 35,868.00 0.00

F00876220633202000045
No Forniture

Pressa per
pasticche IR

Niccoli Marcella 1242636000-3 1ITF332021 1 0.00Si 0.005,490.00 5,490.00 0.00

F00876220633202000046
No Forniture

microcentrifuga
refrigerata e
centrifuga

Niccoli Marcella 1242931100-2 1ITF332021 1 0.00No 0.0052,460.00 52,460.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

preparativa

F00876220633202000047
No Forniture

Apparecchiatura
per l'analisi
termica di
materiali-

calorimetro a
scansione

differenziale con
sistema di

raffreddamento

Niccoli Marcella 1238418000-8 1ITF332021 1 0.00No 0.0056,120.00 56,120.00 0.00

F00876220633202000048
No Forniture

Generatore di
Azoto per LC-MS

(compressore
Integrato)

Niccoli Marcella 1242980000-9 1ITF332021 1 0.00Si 0.0014,640.00 14,640.00 0.00

F00876220633202000049
No Forniture

Analizzatore di
adsorbimento
fisico statico-
volumetrico

Niccoli Marcella 1238430000-8 1ITF332021 1 0.00Si 0.0043,920.00 43,920.00 0.00

S00876220633202000014
Si Servizi

Contratti di
manutenzione
ordinaria su

strumentazioni e
apparecchiature di

laboratorio
chimico

De Ienner
Gabriella

1250300000-8 1ITF332021
E68D20000110005

1 155,000.00No 0.00155,000.00 310,000.00 0.00

F00876220633202100014
Si Forniture

Fornitura di Gas
tecnici di

laboratorio e
Ghiacchio secco

De Ienner
Gabriella

2424100000-5 1ITF332021 1 0.00Si 0.00200,080.00 200,080.00 0.00

F00876220633202100015
No Forniture

laser scanner da
impiegare per

rilievi digitali 3D
comprensivo di
accessori e del
software per il

processamento
dei dati

Cutugno
Francesco

138520000-6 1ITF332021 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00876220633201900005
No Forniture

fornitura di
acquisitori e
apparato di

alimentazione di
trasmissione per 2
array di 5 stazioni

ognuna
(ACQUARRAY)

Del Prete
Domenico

1238293000-5 1ITF332021
D57E19000020007

1 0.00No 0.0077,677.00 77,677.00 0.00

F00876220633201900006
No Forniture

Fornitura per
l'ampliamento

della capacità di
misura dell'UO

presso il CeSMA
attraverso

l'acquisizione di
un lidar compatto
elastico - Raman
a due lunghezze
di onda e doppia
misurazione della
depolarizzazione -

strumentazione
scientifica

Ramaglia Antonio
1232441100-7 1ITF332021

B17E19000000007
1 0.00No 0.00206,790.00 206,790.00 0.00

F00876220633201900007
No Forniture

Fornitura per
l'ampliamento

della capacità di
misura dell'UO

presso il CeSMA
attraverso mezzo
mobile per misure

con Lidar su
campo -

acquisizione di un
mezzo mobile

Ramaglia Antonio
1234144000-8 1ITF332021

B17E19000000007
1 0.00No 0.0070,760.00 70,760.00 0.00

F00876220633201900019
No Forniture

Fornitura di un
sistema di

acquisizione dati:
strumentazione

per misure on line
di

ASSORBIMENTO
A TRE

LUNGHEZZE
D'ONDA SU
FRAZIONI DI
AEREOSOL

ATMOSFERICO
SEPARATO CON
IMPATTATORE

ELPI

Ramaglia Antonio
1238340000-0 1ITF332021

B17E19000000007
1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F00876220633201900009
No Forniture

Fornitura di
apparecchiature

scientifiche -
strumenti di

misura

Ramaglia Antonio
1238410000-2 1ITF332021

B17E19000000007
1 0.00No 0.00103,334.00 103,334.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00876220633202100017
No Forniture

Fornitura di carta
formato  A4 e A3
per le esigenze
delle strutture

dell'Amministrazio
ne Centrale

Cesaro Elena 2430197630-1 2ITF332021 1 34,000.00No 34,000.000.00 68,000.00 0.00

F00876220633202100019
No Forniture

Fornitura di
carburante da

autotrazione per
vetture di Ateneo
a mezzo fuel card

Cesaro Elena 2430163100-0 1ITF332021 1 20,000.00No 20,000.000.00 CONSIP Spa000022612040,000.00 0.00

S00876220633202000017
No Servizi

Smaltimento rifiuti
nocivi

Persico
Mariarosaria

1290523000-9 3ITF332021 1 0.00No 0.00124,013.00 124,013.00 0.00

S00876220633202000016
No Servizi

Manutenzione
cappe chimiche

Persico
Mariarosaria

1245259000-7 3ITF332021 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F00876220633202000026
No Forniture

Ricarica gas elio
liquido

Persico
Mariarosaria

1224111300-8 3ITF332021 1 0.00No 0.0047,580.00 47,580.00 0.00

F00876220633202000030
No Forniture

Sistema di
spettrometria di

massa per
esercitazioni

didattiche

Persico
Mariarosaria

138433000-9 3ITF332021
B61C17000080007

1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F00876220633202000036
No Forniture

Apparecchiatura
di microfluidica

per la produzione
di

nano/microparticel
le

Persico
Mariarosaria

138900000-4 3ITF332021
B61C17000080007

1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F00876220633202000032
No Forniture

Sistemi
purificazione in

risparmio di
solventi incluso
rilevatore light

scattering mobile

Persico
Mariarosaria

138300000-8 3ITF332021
B61C17000080007

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00876220633202100021
No Forniture

3 FLASH
Cromatografi

Persico
Mariarosaria

138433000-9 3ITF332021
B61C17000080007

1 0.00No 0.00103,700.00 103,700.00 0.00

F00876220633202100022
No Forniture

Irradiatore a raggi
X

Persico
Mariarosaria

138582000-8 3ITF332021
B61C17000080007

1 0.00No 0.00159,000.00 159,000.00 0.00

F00876220633202100023
No Forniture

HPLC con
rilevatore RI/DAD

Persico
Mariarosaria

138433000-9 3ITF332021
B61C17000080007

1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F00876220633202100024
No Forniture

HPLC preparativo Persico
Mariarosaria

138433000-9 3ITF332021
B61C17000080007

1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S00876220633202100025
No Servizi

Servizio di ritiro,
distruzione
certificata e

smaltimento dei
documenti

cartacei presso
l'Archivio di

Ateneo Ddi MSA

PALOMBO
CLAUDIA

190510000-5 2ITF332021 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F00876220633202000016
No Forniture

Apparecchiature
informatiche,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332021 1 0.00No 0.00234,240.00 234,240.00 0.00

F00876220633202000017
No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico (
STRUMENTAZIO
NE DI MISURA,
TRASFORMATO
RI, BATTERIE,

MOTORI,
COMPONENTIST

ICA,
AMPLIFICATORI

ANALOGICI,
SCHEDE DI

SVILUPPO ED
ELETTRONICHE,
CONVERTITORI

E BANCHI DI
LAVORO

Cannizzaro Cinzia
631700000-3 2ITF332021 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

TECNICI)

F00876220633202100025
No Forniture

Piattaforma
HW/SW per
acquisizione

sincronizzata di
biosegnali

composta da 20
unità; Piattaforma

analisi del
movimento con
sensori inerziali

wireless;
Piattaforme

sensorizzate -
Elettromiografo

con sonde
wireless per

lanalisi dinamica
dellattività

muscolare e
accessori

Cannizzaro Cinzia
638340000-0 1ITF332021

E65D18000830006
1 0.00No 0.00128,308.00 128,308.00 0.00

F00876220633202100026
No Forniture

Piattaforma di
controllo/prototipa

zione/HIL

Cannizzaro Cinzia
630210000-4 1ITF332021

E65D18000830006
1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

F00876220633202100027
No Forniture

Interfaccia aptica
6D

Cannizzaro Cinzia
638000000-5 1ITF332021

E65D18000830006
1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F00876220633202100028
No Forniture

Impedenzimetro;
Board di Sviluppo
EK-U1-ZCU102-

GXilinx Zynq
UltraScale+

MPSoC ZCU102
Evaluation Kit;

Stampante
3D;Board di

Sviluppo EK-Z7-
ZC702-GXilinx
Zynq-7000 All
Programmable

SoC ZC702
Evaluation

Kit;Amplificatore
di potenza i

KEPCO BOP 20-
20D-CE-M31,

400W;Dinamomet
ro LD-5, SW
NEXYGEN,

rapporto prova;
Gaussmetro

Lakeshore Model
475 DSP (G-106-
253) (G-106-264)

(4060);
Generatore di

segnale
vettoriale;Amplific

atore a banda
singola 2.5 GHz to

6.0 GHz, 60
W;Unità base per

sensori (power
meter), touch

display

Cannizzaro Cinzia
638341300-0 1ITF332021

E65D18000830006
1 0.00No 0.00209,437.00 209,437.00 0.00

F00876220633202100029
No Forniture

MACCHINA PER
LAVAGGIO

AUTOMATICO DI
GABBIE IDONEE

ALLA
STABULAZIONE
DI ANIMALI DA
LABORATORIO,

RELATIVI
SCAFFALI E
ACCESSORI

De Felice Mario 642990000-2 3ITF332021 E69J21000210005 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

F00876220633202100030
No Forniture

SEQUENZIATOR
E DI ACIDI
NUCLEICI

Russo Tommaso 942990000-2 3ITF332021 E69J21000210005 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F00876220633202100031
No Forniture

MICROSCOPIO
CONFOCALE

Russo Tommaso 942990000-2 3ITF332021 E69J21000210005 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F00876220633202100032
No Forniture

SINGLE CELL
ANALYSER

Russo Tommaso 942990000-2 3ITF332021 E69J21000210005 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00876220633201900003
Si Forniture

Fornitura, posa in
opera e

montaggio di
dotazione

strumentale per il
Laboratorio

eHealth Big Data
Analytics

networking (ex
lotto 3 gara
14/F/2019)

grillo
domenicantonio

230210000-4 1ITF332021
E65D18000830006

1 0.00No 0.00203,935.20 203,935.20 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00876220633202000003
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Restauro della
copertura del

museo zoologico
nel Collegio

Massimo Gesuiti

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S00876220633202000004
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Ristrutturazione
delle aule

dell'edificio 14

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00876220633202000005
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:
Interventi di

adeguamento
dell'impianto

elettrico a servizio
dei vari edifici del
complesso di Via

Claudio

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202000009
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento del
corpo aula 11F -

Complesso
Cappella di
Cangiani

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00876220633202100026
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
efficientamento

energetico e
miglioramento

tecnologico
relativo agli edifici
2, 3, 5A, 5B, 6 e
8A presenti nel

Complesso
Universitario di

Monte Sant
Angelo - PRIMO

STRALCIO

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332021 1 0.00No 0.00310,000.00 310,000.00 0.00

S00876220633202100028
Si Servizi

Servizio di Pulizia
presso l'Università

degli Studi di
Napoli Federico II

Chianese Paolo 7290910000-9 1ITF332021 1
17,450,000.00

Si
104,340,565.8

8
0.00

121,790,565.8
8

0.00

S00876220633202100029
No Servizi

Servizi di
accoglienza

studenti
Maciocia Marta 6055250000-7 1ITF332021 1 250,228.57Si

1,794,171.43
0.00

2,044,400.00
0.00

S00876220633202100030
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa a favore
del personale

tecnico-
amministrativo

dellAteneo

Casillo Paolo 2430199770-8 2ITF332021 1
1,348,185.00

Si
2,246,975.00

0.00 CONSIP Spa0000226120
3,595,160.00

0.00

F00876220633202100033
No Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
230231200-9 2ITF332021 1 0.00No 0.00219,600.00 219,600.00 0.00

S00876220633202100031
No Servizi

servizio di
Vigilanza Armata

in lotti
Coppola Fulvio 7298341140-8 1ITF332021 1

4,236,967.57
Si

25,341,515.63
0.00

29,578,483.20
0.00

F00876220633202100035
No Forniture

IMPIANTO DI
ATTUATORI

SERVO
IDRAULICI

diez immacolata 338542000-6 1ITF332021 1 0.00No 0.00256,000.00 2256,000.00 686,000.00

S00876220633202100032
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

correttiva,
adeguativa ed
evolutiva per

lapplicazione Web
Docenti per

Ceraldi Giancarlo 1272500000-0 1ITF332021 1 22,000.00No 22,000.0023,000.00 567,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

una durata di 24
mesi,

eventualmente
rinnovabili per

ulteriori 12 mesi

F00876220633202100036
Si Forniture

Ammodernamento
rete wired e

wireless
dellAteneo

Piccolo Carmine 832420000-3 1ITF332021 1 0.00No 0.00913,978.50 CONSIP Spa0000226120 2913,978.50 0.00

F00876220633202100037
No Forniture

Acquisto di n° 120
personal

computer/tablet
alloggiati

allinterno di
carrelli per

consentire la
carica e scarica

temporizzate
necessarie per
ottimizzare la
durata della
batteria e la
conseguente

maggiore resa dei
dispostivi stessi,

nonché la
realizzazione

porte USB attigue
alle sedute

studenti delle aule
per consentire di

ricaricare i
dispostivi in loco

Rescigno Giovanni
630200000-1 1ITF332021 1 0.00No 0.0091,500.00 591,500.00 0.00

F00876220633202100038
Si Forniture

Acquisto di
materiale di
laboratorio

(plasticheria,
vetreria, reagenti
da laboratorio e

chimici)

Turano Federico 4833696500-0 1ITF332021 1 241,500.00No 724,500.0022,200.00 2988,200.00 0.00

F00876220633202100039
Si Forniture

Cancelleria ed
altra  minuteria

per ufficio
Turano Federico 4830199000-0 1ITF332021 1 30,000.00No 67,000.0013,000.00 2110,000.00 0.00

S00876220633202100034
No Servizi

Smaltimento rifiuti
tossici e pericolosi Villari  Grazia 4890510000-5 1ITF332021 1 18,750.00No 44,250.0012,000.00 275,000.00 0.00

S00876220633202100035
No Servizi

Locazione
temporanea di

locali con annessi
servizi ed

attrezzature per lo
svolgimento della
prova scritta del
concorso per il

reclutamento di n.
8 unità di

personale area
biblioteche di

categoria C per le
esigenze delle

strutture
dell'Università
degli studi di

Napoli Federico II

Saulino Federica 179952000-2 1ITF332021 1 0.00No 0.0067,100.00 167,100.00 0.00

S00876220633202000002
No Servizi

Servizio di
Telefonia Fissa

per le strutture di
Ateneo dal

03/10/2022 al
30/09/2025

Casillo Paolo 3632412100-5 2ITF332022 1 25,620.00Si 281,820.000.00 CONSIP Spa0000226120307,440.00 0.00

F00876220633202100001
No Forniture

Fornitura di gas
naturale ottobre
2022 - settembre

2023

Casillo Paolo 1209123000-7 2ITF332022 1 134,200.00Si 927,200.000.00 CONSIP Spa0000226120
1,061,400.00

0.00

F00876220633202000043
No Forniture

Analizzatore
elementare CHNS Niccoli Marcella 1238434000-6 1ITF332022 1 0.00No 0.0039,040.00 39,040.00 0.00

F00876220633202000019
No Forniture

Fornitura Toner,
cartucce a getto di

inchiostro,
fotoconduttori e

vaschette di
recupero toner
esausto per gli

uffici
dell'Amministrazio

ne Centrale

Cesaro Elena 2430125100-2 2ITF332022 1 68,000.00No 0.000.00 68,000.00 0.00

F00876220633202100016
No Forniture

Fornitura divise
estive ed invernali
per il personale di
Ateneo e fornitura
abiti da lavoro per

il personale
dell'Orto Botanico

Cesaro Elena 2418100000-0 3ITF332022 1 0.00No 116,000.000.00 116,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00876220633202100018
No Forniture

Fornitura di
cancelleria per le

esigenze delle
strutture

dell'Amministrazio
ne Centrale

Cesaro Elena 2430199000-0 1ITF332022 1 0.00No 58,560.000.00 58,560.00 0.00

S00876220633202100023
No Servizi

Manutenzione
cappe chimiche

Persico
Mariarosaria

1245259000-7 3ITF332022 1 0.00No 48,800.000.00 48,800.00 0.00

S00876220633202100024
No Servizi

Smaltimento rifiuti
nocivi

Persico
Mariarosaria

1290523000-9 3ITF332022 1 124,013.00No 0.000.00 124,013.00 0.00

F00876220633202100020
No Forniture

Ricarica gas elio
liquido

Persico
Mariarosaria

1224111300-8 3ITF332022 1 48,190.00No 0.000.00 48,190.00 0.00

F00876220633202000018
No Forniture

Materiale
elettronico,

elettromeccanico
ed elettrotecnico (
STRUMENTAZIO
NE DI MISURA,
TRASFORMATO
RI, BATTERIE,

MOTORI,
COMPONENTIST

ICA,
AMPLIFICATORI

ANALOGICI,
SCHEDE DI

SVILUPPO ED
ELETTRONICHE,
CONVERTITORI

E BANCHI DI
LAVORO
TECNICI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332022 1 90,000.00No 0.000.00 90,000.00 0.00

S00876220633202000010
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura:Lavori
di sostituz.
serramenti,

impermeabillizz.,
terrazzi, sostituz.
pedate ed alzate
scale, rifacimento

imp. elettrico,
cent. termiche,

sistemazione WC,
nonché adeguam.
imp. antincendio e

compartim.
cavedi- Edif. 2 Via

Claudio

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332022 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202000006
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte del primo

piano dell'edificio
n. 5 del

Complesso
Ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332022 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S00876220633202000008
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte del primo

piano dell'edificio
n. 12 del

Complesso
Ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332022 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S00876220633202000007
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed
architettura:

Lavori di
ristrutturazione ed
adeguamento di
parte del primo

piano dell'edificio
n. 16 del

Complesso
Ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332022 1 230,000.00No 0.000.00 230,000.00 0.00

S00876220633202100027
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per i
lavori di

ristrutturazione

Fisciano
Ferdinando

271356000-8 2ITF332022 1 530,000.00No 0.000.00 530,000.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ed adeguamento
di alcuni piani dell
edificio n. 18 del

Complesso
ospedaliero AOU

Policlinico
Federico II

F00876220633202100034
No Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
630231200-9 2ITF332022 1 234,240.00No 0.000.00 234,240.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

dott.ssa Rossella Maio

198,267,862.78
(13)

12,100,297.37
(13)

146,384,661.27
(13)

3,458,030.00
(13)

39,782,904.14
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Napoli Federico II - Università degli Studi di Napoli Federico II

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00876220633201900013

Forniture e lavori per l'installazione di un
sistema UPS DA 420 KWA ed altri interventi
accessori per la realizzazione del progetto

I.B.I.S.Co - PON 2014/2020

212,153.00 1
La fornitura è stata acquisita mediante

estensione al contratto di rep. 10637 del
01.12.2020

I66C18000110006

F00876220633202000027 Fornitura di solventi 54,900.00 3
mancanza di adeguamento spazi per

appropriato stoccaggio

F00876220633202000037
Force-sensing optical tweeder per lo studio delle

interazioni delle particelle all'interfaccia 40,000.00 3
Non più fattibile con risorse a disposizione

Il referente del programma

dott.ssa Rossella Maio
(1) breve descrizione dei motivi

Note

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
allegato al D

R
/2021/3033 del 12/07/2021


